
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ  

МУРОМСКОГО РАЙОНА  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26.01.2023                                                                                                                 № 5 
 

О внесении изменений в приложение к решению 

Совета народных депутатов от 23.06.2022 №23 

«О назначении старост сельских  

населенных пунктов муниципального 

образования Ковардицкое Муромского района». 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 18.04.2018 № 83 «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ковардицкое, Совет народных депутатов муниципального 

образования Ковардицкое Муромского района  
 

р е ш и л: 
 

1. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 23.06.2022 № 23 

«О назначении старост сельских населенных пунктов муниципального образования 

Ковардицкое Муромского района» изложив его в редакции согласно приложению 

к настоящему решению. 

        2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое 

Муромского района. 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского 

района. 

        3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

 

 

Глава муниципального образования                                               И.Г. Федотова 

 

 

 



 

 

Приложение  

 к решению Совета народных депутатов  

от 26.01.2023 № № 5 

 
 

Старосты 

сельских населенных пунктов муниципального образования Ковардицкое  

№ 

п/п 

Наименование 

населенного пункта 

Ф.И.О. 

старосты 
основание назначения 

1. д. Михалево 
Агапова Елена 

Александровна 

протокол № 48 от 

09.06.2022 г. 

2. д. Кольдино 
Ануфриева Татьяна 

Ивановна 

 протокол № 49 от 

09.06.2022 г. 

3. д. Пестенькино 
Фасхетдинова Елена 

Борисовна 

протокол № 93 от 

26.07.2022 г. 

4. 

д. Афанасово, 

д. Соболево,  

д. Валово 

Визавер Алексей 

Николаевич 

протокол № 51 от 

09.06.2022 г. 

5. п. Зименки 
Жорина Елена 

Николаевна 

протокол № 52 от 

09.06.2022 г. 

6. с. Стригино 
Зворыгина Людмила 

Николаевна 

протокол № 53 от 

10.06.2022 г. 

7. д. Зарослово 
Кузовкина Наталья 

Васильевна 

Протокол № 54 от 

10.06.2022г. 

8. д. Коржавино  
Литвинюк Татьяна 

Федоровна 

протокол № 55 от 

10.06.2022 г. 

9. 

д. Савково, д. 

Бабурино, д. Новые 

Котлицы 

Мухина Ольга 

Константиновна 

 протокол № 56 от 

10.06.2022 г. 

10. 
д. Лесниково,          

д. Пополутово 

Носова Валентина 

Юрьевна 

протокол № 57 от 

10.06.2022 г. 

11. д. Мордвиново 
Павлова Мария 

Егоровна 

протокол № 58 от 

14.06.2022 г. 

12. д. Старое Ратово 
Пилигина Татьяна 

Алексеевна 

протокол № 59 от 

14.06.2022 г. 



13. д. Михайлово 
Ларионова Вера 

Александровна 

протокол № 2 от 

22.01.2023 г. 

14. 
д. Саксино, 

д. Березовка 

Семёнова Любовь 

Ивановна 

Протокол № 61 от 

14.06.2022г. 

15. д. Макаровка 
Сергеева Татьяна 

Аркадьевна 

протокол № 62 от 

15.06.2022 г. 

16. д. Грибково 
Озерова Ольга 

Владимировна 

 протокол № 63 от 

15.06.2022 г. 

17. д. Жемчужино 
Туркин Владимир 

Александрович 

протокол № 64 от 

15.06.2022 г. 

18. д. Межищи 
Тюрникова Нина 

Николаевна 

протокол № 65 от 

15.06.2022 г. 

19. д. Большое Юрьево 
Фролова Нина 

Александровна 

 протокол № 66 от 

15.06.2022 г. 

20. 

д. Климово,           

ст. Безлесная,          

д. Шишлово 

Черненко Римма 

Павловна 

протокол № 67 от 

16.06.2022 г. 

21. 
д. Бердишево,           

д. Старые Котлицы 

Шукюрова Нина 

Ивановна 

протокол № 68 от 

16.06.2022 г. 

22. д. Кривицы 
Алферова Фаина 

Валентиновна 

протокол № 69 от 

16.06.2022 г. 

23. д. Охеево 
Дементьев Константин 

Дмитриевич 

протокол № 70 от 

16.06.2022 г. 

24. д. Иваньково 
Лушникова Екатерина 

Владимировна 

Протокол № 71 от 

16.06.2022г. 

25. д. Загряжское 
Маркеев Виктор 

Викторович 

протокол №72 от 

17.06.2022 г. 

26. д. Мишино 
Семенов Константин 

Евгеньевич 

 протокол №73 от 

17.06.2022 г. 

27. д. Новое Ратово 
Голубев Николай 

Петрович 

протокол № 74 от 

17.06.2022 г. 

28. с. Панфилово 
Сырова Анастасия 

Николаевна 

протокол № 75 от 

17.06.2022 г. 

29. с. Лазарево 
Сутягина Марина 

Николаевна 

протокол № 76 от 

17.06.2022 г. 

 
 

 

 

 

 



 

 

ЗАВИЗИРОВАНО: 

 

Заместитель главы администрации 

муниципального образования 

 

Л.В. Щербакова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил:  

Л.В. Щербакова, зам. Главы администрации муниципального образования Ковардицкое, 26.01.2023 
 
Разослать: 

1. Дело – 1 экз. 

2. Зав. отделов МКУ «АХЦ муниципального образования Ковардицкое Муромского района» - 1 экз. 

3.  МАУ ТРК «Муромский Меридиан»- 1 экз. 

 



 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е


